
Městská nemocnice Qstrava,
příspěvková organizace

SMLoUvA 0 DiLo
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami,

dle ustanovení § 2586 a následujících Občanského Zákoníku,
Zák. č. 89/2012 Sb., ve Zneˇní pozdějších předpisů.

VYT' AHY oSTRAvA SERVIS S. r. 0.
Se Sídlem: Teslova 873/2, 702 00 Ostrava-Přívoz
zastoupená: Jiřím Bokem, jednatelem Společnosti
IČ: 29393728 DIČ: CZ29393728
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu u Ostravě, oddíl C, vložka č. 38569
Bankovní Spojení: MONETA Money Bank, a. S.
číslo účtu:
dálejako Zhotovitel

a

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková Organizace
Se Sídlem: Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava
zastoupená: Bc. Josefem Grocholem, MBA, pověřeným řízením
IČ: 00635162 DIČ: CZ00635162
zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy, Zřizovací listina ve Znění usnesení č.
2509/1014/32 Ze dne 21. 5. 2014, příspěvková Organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku; registrace
poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, čj. MSK102898/2915 ze dne 19.8.2015 ve Znění následných rozhodnutí o registraci
Bankovní Spojení: Ceskoslovenska obchodní banka a.s., hlavní pobočka Ostrava
Císlo účtu:
dálejako objednatel

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je Závazek Zhotovitele provést dílo podle Zadání veřejné zakázky
na provedení „Komplexní servis, údržba a opravy výtahů a plošin
vobjektech MNO“, a podkladů předaných objednatelem, který se Zavazuje řádně
provedené a dohodnutým způsobem předané dílo převzít a zaplatit cenu Sjednanou
touto Smlouvou.

2. Smluvní Strany Se dohodly na tom, že jejich Závazkový Vztah se bude řídit touto
Smlouvou a ve věcech neupravených touto Smlouvou příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů, ustanoveními
0 Smlouvě dílo dle § 2586 a následujících a dalšími platnými právními předpisy
vztahujícími Se k provedení díla.

3. Dílem je průběžná realizace komplexního servisu, pravidelné údržby a veškeré opravy
výtahů a plošin realizované na základě potřeb a požadavků objednatele (dále jako
„servisní činnosti“. Dílem je rovněž vyprošťování Osob uvízlých Ve výtazích a
zdvihacích Zařízeních. Součástí je i zajištění souvisejícího úklidu, Odvozu a ekologické

Nemocniční 898/20A Evidenční číslo
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava Ř/SmiO/2008lv07

1



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

likvidace odpadu, jakož i provedení jiných činností Sloužících k dokončení
jednotlivých plnění Sjednaněho díla.

4. Zhotovitel je povinen provést dílo Vlastním jménem, na Svůj náklad, na vlastní
odpovědnost a na Své nebezpečí. Zhotovitel je oprávněn Zvolit Si Způsob provedení
díla tak, aby bylo vsouladu Se Zadávací dokumentací Zakázky a požadavky
jednotlivých plnění. Věci potřebné k provedení díla je povinen opatřit Zhotovitel.

5. Zhotovitel provádí dílo Sám, prostřednictvím Svých Zaměstnanců nebo
prostřednictvím třetích osob. Zhotovitel odpovídá jako by prováděl dílo sám, Za
všechny vztahy Ze smlouvy o dflo a Za vady díla ve Stejném rozsahu.

6. Zhotovitel Se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této Smlouvy bude mít účinnou
pojistnou smlouvu pro případ Způsobení škody vsouvislosti S výkonem předmětné
Smluvní činnosti ve výši min. shodné S cenou díla/Zakázky 1. mil. Kč, kterou kdykoliv
na požádání předloží zástupci objednatele k nahlédnutí.

7. Zhotovitel prohlašuje a ke Smlouvě připojenými doklady, ve Shodě Se Zadávacím
řízením O Veřejné Zakázce prokazuje, že je odborně Způsobilý k provedení díla, které je
předmětem smlouvy.

H.
Předmět provedení díla

1. Touto smlouvou Se Zhotovitel zavazuje provádět pro objednatele sjednané „Servisní
činnosti“, jak je blíže popsáno v příloze č. 1., která je nedílnou Součástí této Smlouvy.

2. Zhotovitel provádí Servisní činnost na Základě oprávněni Institutu technické inspekce
Praha, pobočka Ostrava. ev.č. 1394/7/12 / ZZ - M,O,R,Z/E-e.

3. Podkladem a Zadáním pro realizaci díla, které je podlimitní veřejnou Zakázkou, je
nabídková tabulka s položkovým rozpočtem vpříloze č. 2, jež je nedílnou Součástí
této smlouvy.

3. Předmět Smlouvy (plnění zhotovitele) Zahrnuje:
a) při práci dodržovat bezpečnostní přepisy a nařízení, zejména vyhl. č. 309/2006 Sb. O

bezpečnosti práce a techn. zařízeních při Stavebních pracích, Zásady bezpečnosti a ochrany
Zdraví a bude postupováno dle nař. vlády č. 591/2006 Sb.,

b) zajištění vlastního dozoru na dodržování předpisů PO a BOZP;
c) práce budou probíhat za plného provozu, a proto objednatel požaduje maximální Snahu

omezení hluku;
d) každodenní vyčištění pracoviště, Staveniště a dalších prostor využívaných pro montážní

činnost. Demontovaný materiál nesmí být Shazován.
e) Zákaz kouření V celém areálu objednatele;
Í) uvedení ploch používaných pro zařízení Staveniště nebo jinak poškozených činností do

původního Stavu nejpozději do 5 dnů od předání a převzetí díla;
g) Zajištění po celou dobu Stavby hygienické Zázemí pro všechny zaměstnance;
h) likvidaci odpadu a jeho uložení na řízenou skládku nebo jinou jeho likvidaci vsouladu Se

zákonem č. 314/2006 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, o likvidaci odpadu
bude Objednateli předložen písemný doklad;

i) udržování dílem dotčených veřejných komunikací v čistotě.
4. Objednatel se zavazuje převzít řádně provedené Servisní činnosti bez vad a nedodělků

po jejich dokončení a zaplatit Za něj Zhotoviteli cenu podle podmínek dohodnutých v
této Smlouvě.

5. Zhotovitel provádí dílo dle každoročního harmonogramu, který Zpracovává Zhotovitel
ve spolupráci S Objednatelem. Schválený harmonogram provádění díla Se Stává
nedílnou Součástí Smlouvy o dílo jako její Příloha č. 3.

6. Zhotovitel předloží každoročně aktualizovaný Seznam běžně používaných náhradních
dílů členěný podle jednotlivých výtahů a plošin s uvedením jednotkové ceny bez DPH.

Nemocniční 898/2OA Evidenční ćíslo
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava Ř/SmíO/ZOOS/vü?

2



i Městská nemocnice Ustrava,
příspěvková organizace

Aktualizace Seznamu bude předložena nejpozději do 15.1. každého roku účinnosti
Smlouvy.

7. Smluvní Strany prohlašují, že předmět Smlouvy není plněním nemožným, a že
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení Všech Závazků jimi přijatých a možných
důsledků.

III.
Místo plnění

1. Místem plnění jsou výtahy a plošiny uvedené V příloze č. 2., vbudovách a objektech
objednatele.

IV.
Doba plnění

1. Práce na realizaci předmětu Smlouvy budou započaty ihned po podpisu této smlouvy.
Nedílnou Součástí této smlouvy je Příloha č. 3 - Časový harmonogram. Časový
harmonogram bude oboustranně každoročně aktualizován.

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od oboustranného podpisu
smlouvy.

3. Platnost smlouvy lze ukončit dohodou Smluvních Stran nebo Výpovědí bez uvedení
důvodů, kterékoliv Smluvní Strany S výpovědní lhůtou 6 měsíců.

4. Výpověďní lhůta Začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po měsíci, v němž
byla doručena.

5. Výpovědí S výpovědní lhůtou 2 měsíců Z důvodu:
a) Ze strany Zhotovitele:

I vpřípadě, že zjistí Zásahy jiných osob na servisovaném výtahu (odborné cizí
Zásahy apod.)

I zjistí-li, že došlo ke změně účelu a Způsobu používání výtahu
I Zjistí-li při provádění servisu výtahu nutnost provedení prací bezpečnostního

charakteru, jejichž provedení objednatel odmítne.
b) Ze strany objednatele:

I V případě Zjištění porušení povinnosti Zhotovitele dle smlouvy o dílo
I nedodržování podmínek této Smlouvy, které by bránily bezpečnému provozu

výtahu.

V.
Qęnašäla

1. Cena servisních činností podle této Smlouvy je stanovena dohodou Smluvních stran a
je uvedena V příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Pro výpočet souhrnné ceny je rozhodující celkový počet výtahů, pro který Se Servis
sjednává podle soupisu uvedeného vpříloze č. 2 a to Vždy dle stavu k 10. dni
kalendářního měsíce.

3. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu
účinnosti smlouvy.

2. K ceně bez DPH uvedené v odst. 1 tohoto článku bude ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění účtována platná sazba DPH. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba
daně Z přidané hodnoty bude stanovena v souladu S platnými právními předpisy.

3. Objednatel prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, bude používáno
k jeho ekonomické činnosti a Ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011

Nemocniční 898/20A [Evidenční Číslo
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava R/Sm10/2008/v07

3



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

bude pro uvedené plnění aplikován režim přenesení daňové povinnosti dle Š 92e
Zákona o DPH.

4. Cena Zahrnuje Veškeré profesně předpokládané náklady Zhotovitele nutné k provedení
požadované Služby.

5. Součástí ceny jsou všechny náklady Spojené S výkonem dané činnosti (pracovní výkon,
cestovné, použitá technika a nástroje, úklid, odvoz a ekologická likvidace odpadu
apod.)

6. Vměsíčním paušálu jsou zahrnuty i náklady na materiál do 300,-Kč bez DPH na
jednu opravu.

VI.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou Sjednány.
2. Podkladem pro úhradu Smluvní ceny je daňový doklad označený jako faktura (dále jen

„faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu, dle Zákona č. 235/2004 Sb., o
dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů.

3. Faktura musí kromě náležitostí Stanovených platnými právními předpisy pro daňový
doklad obsahovat i tyto údaje:
a) číslo Smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné Zakázky;
b) předmět Smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na

číslo smlouvy),
c) obchodní firma, sídlo, příp. místo podnikání, IČ a DIČ Zhotovitele;
d) název, Sídlo IČ a DIČ objednatele, označení útvaru objednatele, který akci likviduje

(odbor investiční),
e) číslo a datum Vystavení faktury;
f) lhůtu splatnosti faktury;
g) Soupis provedených prací, vč. Zjišťovacího protokolu;
h) označení textem: „Uvedené plnění bude používáno k ekonomické činnosti - je

aplikován režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e Zákona o DPH.“;
i) označení banky a číslo účtu, na který musí být Zaplaceno;
j) označení Osoby, která fakturu Vyhotovila, Vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu.

4. Zhotovitel vystaví fakturu po řádném předání a převzetí každého objednaného díla bez
Vad a nedodělků, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací Vsouladu
S harmonogramem a v souladu s oceněním položek v nabídkovém rozpočtu.

5. Faktura bude zpracována V Souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou Se provádějí
některá ustanovení zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, Ve Znění pozdějších předpisů,
pro účetní jednotky, které jsou územními samosprávnýini celky, příspěvkovými
Organizacemi, Státními fondy a organizačními složkami státu. Rovněž bude Ve faktuře
uplatněn Pokyn č. D - 6, MF ČR k jednotnému postupu při uplatňování některých
ustanovení Zákona č. 586/1992 Sb., o daních Z příjmů, Ve Znění pozdějších předpisů.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li
nesprávně vyúčtována cena nebo nesprávně uvedeno DPH, je objednatel oprávněn
fakturu před uplynutím lhůty splatnosti Vrátit druhé smluvní straně k provedení
opravy. Ve Vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu
vystavením nové faktury. Od doby Odeslání Vadné faktury přestává běžet původní
lhůta Splatnosti. Celá lhůta Splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené
faktury objednateli.

7. Ubjednatel je oprávněn provést kontrolu Vyˇfakturovaných prací a činností. Zhotovitel
je povinen oprávněným zástupcům Objednatele provedení kontroly umožnit.

Nemocniční 898/20A Evidenční číslo
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava R/Sm10/2008/v07

4



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

10.
11.

2.

3.

Doručení faktury provede Zhotovitel osobně proti podpisu Zástupce objednatele nebo
jako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence.
Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené Zhotovitelem Ve
faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené V Záhlaví této Smlouvy.
Povinnost Zaplatit je Splněna dnem Odepsání příslušné částky Z účtu objednatele.
iednatel se ZaVaZuje:

ø Zaplatit zhotoviteli cenu díla Ve Výši dle přílohy č. 2 po provedení každého díla na
Základě dílčí objednávky a řádném Splnění smluvního ZávaZku a to v dohodnuté
lhůtě 30 dnů po obdržení jednotlivých vyúčtování Zhotovitele.

- Podkladem pro zaplacení ceny díla je vyúčtování označené jako faktura, které bude
mít náležitosti daňového dokladu.

- Ve faktuře Se uvádí počet, označení výtahů ke dni fakturace a poskytnuté slevy z
ceny.

- Dnem fakturace dochází ke Zdanitelnému plnění.

VII.
Provádění díla

V případě, že Zhotovitel bude používat stavební Stroje, které Vyvolávají vibrace a
otřesy, zajistí Si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nebo
inženýrských sítích nedošlo vlivem Stavební činnosti ke škodám. V opačném případě
nese plnou odpovědnost Za Způsobené škody a tyto škody uhradí.
Demontovaný materiál nesmí být Shazován.
Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, Zařizovací předměty a výrobky
zabezpečit před poškozením a krádežemi až do předání díla nebo jeho části
objednateli, a to na vlastní náklady.
Zjistí-li Zhotovitel při provádění díla Skryté překážky bránící řádnému provedení díla,
je povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.
Zhotovitel je povinen nastoupit na opravu, na Základě dílčí objednávky, v pracovních
dnech (tj. od 7:00 do 15:00 hodin) nejpozději do 2 hodin od nahlášení, V pracovních
dnech (tj. od 15:00 do 7:00 hodin) nejpozději do 3 hodin od nahlášení. Vsobotu,
neděli a o Svátcích bude Zahájeno odstraňování běžných provozních poruch nejpozději
do 4 hodin.
Zhotovitel se zavazuje, že max. doba trvání opravy výtahů a plošin, kde se používají
běžně dostupné náhradní díly, nepřesáhne 3 hodiny od nástupu na opravu. Max. doba
trvání havarijních oprav výtahů a plošin bude řešena dohodou mezi objednatelem a
Zhotovitelem.
Zhotovitel se zavazuje nastoupit na mimořádné případy Vyproštění osob Z Výtahu do
60 min. od nahlášení.
Objednatel Se Zavazuje Zajistit přístup pracovníkům zhotovitele k zařízením
Souvisejícím S provozem výtahů.

VIII.
Záruční podmínky a vadv díla

Zhotovitel odpovídá Za vady a poskytuje Záruku Za jakost díla po dobu ó-ti měsíců od
provedení díla. Zhotovitel se Zavazuje, že dílo nejméně po dobu 6 měsíců bude
Způsobilé ke smluvenému účelu a Zachová si po tuto dobu Smluvené Vlastnosti, tj.
plnou funkčnost opraVoVaných a vyměňovaných částí.
Zhotovitel přejímá Záruku Za dodané náhradní díly po dobu 24 měsíců od provedení
montáže náhradního dílu v místě plnění.
Zhotovitel Zodpovídá za řádné a včasné plnění Závazků vyplývajících Z této Smlouvy.

Nemocniční 898/20A [Švidenční číslo
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava R/Sm10/2008/v07

5



Městská nemocnice Ustrava,
příspěvková organizace

.CM
P-P

-

7.

Objednatel má právo na odstranění vad nebo úhradu Sankcí udělených objednateli Ze
Strany Státního odborného dozoru vzniklých mu v důsledku prokazatelných porušení
smluvních nebo Zákonných povinností Zhotovitele.
Objednatel bude Vady v době Záruky oznamovat Zhotoviteli na:
Tel. č.:
FaXové číslo: -
E-mail: poruchy@vytahyostravaservis.cZ
AdreSu: Teslova 2, Ostrava-Přívoz Servisní Středisko: Teslova 2, Ostrava-Přívoz
Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady.
Zhotovitel Započne S odstraněním vady do 2 hodin ode dne doručení písemného nebo
telefonického oznámení o vadě, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. V případě
havárie započne S odstraněním vady ihned, jinak ZajiStí objednatel odstranění vady na
náklady zhotovitele u jiné odborné firmy. Vada bude odstraněna nejpozději do 3 hodin
od Započetí prací, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Pro lhůty odstraňování
vad dle tohoto ustanovení budou dále respektovány technologické lhůty a klimatické
podmínky pro provádění prací. (je již řešeno ve čl. VII, 5-6.)
Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou
opravu poskytne Zhotovitel Záruku ve Stejné délce dle odst. 1 a 2 tohoto článku
smlouvy.

IX.
Sankční ujednání

Zhotovitel je povinen v případě nedodržení termínů stanovených v čl. VII, bod 5 a 6
této Smlouvy Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč Za každou i jen
započatou hodinu prodlení.
V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která Se projevila v Záruční době, je
Zhotovitel povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve Výši 500,00 Kč Za každou i
jen Započatou hodinu prodlení.
V případě nedodržení termínu doby Splatnosti objednatelem se uplatní obecné právní
předpisy.
Smluvní pokuty Sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na Zavinění
a na tom, Zda a v jaké výši vznikne druhé Straně škoda, kterou lze vymáhat Samostatně.
Smluvní pokuty Se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
Smluvní pokuty je objednatel oprávněn Započíst proti pohledávce Zhotovitele.

X.
Závěrečná ujednání

Objednatel rozhodl 0 uzavření této Smlouvy dle výsledku Zadávacího řízení o veřejné
Zakázce podlimitní, postupem Vsouladu S ustanoveními Zákona č. 137/2006 Sb. o
veřejných Zakázkách, ve Znění pozdějších předpisů.
Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením Smlouvy, je Smlouvou nahrazeno a mezi
Smluvními Stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné Smlouvě.
Smluvní Strany prohlašují, že údaje uvedené v titulu Smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu se Skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní Strany Se
Zavazují, že Změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé Smluvní Straně.
Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
Smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření, potvrzeným podpisy oprávněných Zástupců.
Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní Strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny Za dodatek této
Smlouvy a podepsány oprávněnými Zástupci Smluvních Stran.
Smluvní vztah lZe ukončit písemnou dohodou.

Nemocniční 898/20A [Evidenční číslo
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava R/Sm10120081v07

6



Městská nemocnice Qstrava,
příspěvková organizace

8. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit Svá práva a povinnosti plynoucí
Ze Smlouvy třetí osobě.

9. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu Se
stane neúčinným nebo neplatným, smluvní Strany se Zavazují bez Zbytečných odkladů
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého Z takovýchto
ustanovení této Smlouvy nemá Za následek neplatnost ostatnich ustanovení.

10. Zhotovitel Se zavazuje účastnit Se na Základě pozvánky objednatele Všech jednání
týkajících se předmětné smlouvy.

11. Písemnosti Se považují Za doručené i v případě, že kterákoliv Ze stran její doručení
odmítne či jinak Znemožní.

12. Smluvní strany Shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejim podpisem přečetly, a
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv V tísni Za nápadně nevýhodných podmínek, a že Se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

13. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli Veškeré informace, doklady, apod.
písemnou formou.

14. Smlouva je vyhotovena ve třech číslovaných stejnopisech s platností originálu,
podepsaných oprávněnými Zástupci smluvních Stran, přičemž objednatel obdrží dvě a
Zhotovitel jedno vyhotovení.

Přílohy, které jsou nedílnou Součástí Smlouvy:
Příloha č. 1 ~ Servis výtahů a plošin-rozsah Servisních činnosti
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet/Kalkulace nákladů
Příloha č. 3 - Časový harmonogram provádění díla
Příloha č. 4 - Seznam běžně používaných náhradních dílů členěný podle jednotlivých
výtahů a plošin včetně nabídkové ceny

V Ostravě dne: VOStravě dne: ˇ'i

V Ý IAHY OSTRAVA SERVIS S. r. o. Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

:2.L.

Jiří Bok, jednatel společnosti A Bc. Jos
ředitel/ jednatel společnosti pověře

Nemocniční 898/20A [Švidenční číslo
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava RISmiO/ZOOSIVOY

7



Příloha č.1

Sen/is výtahů a plošin

1. Provádění pravidelné a preventivní údržby

Údržba je prováděna vyškolenými servisními techniky respektujícími platné obecně Závazné
právní předpisy, technické normy a technické požadavky výrobců výtahů na bezpečný provoz
jako vyhrazeného zařízení.

Údržba výtahu je prováděna dle plánu pro údržbu a Zahrnuje:
a) mazání dle mazacího plánu vydaného výrobcem
b) doplnění oleje do převodovky (doplnění oleje do hydraulického agregátu)
c) Soustavu preventivní činnosti a kontrol dílů výtahů: výtahový Stroj (motor, převodovka,

brzda), hydraulický agregát, kladky, vyvažovací závaží, vodítka, nosné orgány, omezovač
rychlosti, rozvaděč, hlavní a koncové vypínače, spínače a přepínače, šachetní a kabinové
dveře, ovladačové tlačítkové kombinace

d) čistění klece výtahu, strojovny, výtahových Šachet a suché prohlubně od nečistot
e) Školení obsluhy, vyprošťovatelů a řidičů výtahů (1×/2 roky/ osoba/ výtah)

Použitý materiál při pravidelné a preventivní údržbě (např. oleje, mazadla, čisticí prostředky)
jsou Zahrnutý v paušální ceně.

2. Provádění periodických odborných zkoušek a prohlídek

Periodické odborně Zkoušky budou prováděny v termínech dle Č_SN 27 4007.
Periodické odborné prohlídky budou prováděny v termínech dle CSN 27 4002.

3. Odstraňování běžných provozních poruch - cca 15x do měsíce

Odstraňování běžných provozních poruch bude prováděno v rámci paušální ceny. Za
odstranění běžné provozní poruchy se považuje Zprovoznění výtahu po seřízení, opravě nebo
výměně dílu, který poruchu Způsobil.
Použitý materiál a náhradní díly do 300,- Kč bez DPH Za opravu se neúčtuji (jsou již zahrnuty
do paušální ceny.
Použitý materiál a náhradní díly vceně nad 300,- Kč bez DPH za opravu bude účtován
objednateli na podkladě odsouhlaseného montážního listu (nad rámec paušální ceny). Ceny
vychází Znabidkových cen a ceníků předložených vnabídce nebo se musí jednat o ceny
běžné v daném čase a lokalitě.
V pracovních dnech od 7:00 do 15:00 hod. po teletoníckém nahlášení bude Zahájeno
odstraňování běžných provozních poruch nejpozději do 2 hodin. V pracovních dnech od 15:00
do 7:00 hod. po telefonickěm nahlášení bude zahájeno odstraňování běžných provozních
poruch nejpozději do 3 hodin. V sobotu, neděli a o svátcích po telefonickém nahlášení bude
zahájeno odstraňování běžných provozních poruch nejpozději do 4 hodin. Před Zahájením
prací a po ukončení prací se pracovníci Zhotovitele nahlásí na energetickém dispečinku.

Závady na výtazích a plošínách způsobené násilným poškozením (zásah cizí osobou) nejsou
součástí měsíčního paušálu. Budou se účtovat podle skutečně provedené práce a
vynaloženého materiálu - viz. bod 8.

Fakturace prací a materiálových nákladů bude provedena na podkladě montážního listu
schváleného a potvrzeného Zodpovědným Zástupcem Objednatele před zahájením prací.
Vpřípadě, že Zástupce Zadavatele snáklady na opravu oprávněně nesouhlasí, může si



zadavatel tyto služby objednat u jiného dodavatele. Výběr dodavatele bude proveden
v souladu se Zákonem o veřejných Zakázkách.

4. Provedení vyproštění uvízlých osob Z výtahu - cca 5x do 1 roku

K vyproštěni osob Z výtahu dojde nejpozději do 60 min. od telefonického nahlášení.
Jedná se jen o mimořádně případy, protože vyproštění osob z výtahu v MNO Zajišťuje dozorce
výtahu Společně s pracovníky pohotovosti - elektro, tj. Zaměstnanci Zadavatele.

5. Provedení provozní prohlídky - cca 5x do 1 roku

Jedná se jen o mimořádně případy (v době nemocenské, dovolené Zaměstnanců zadavatele),
protože provozˇní prohlídky vMNO Zajišťuje dozorce výtahů. Cinnost dozorce výtahu bude
prováděna dle CSN 27 4002.

6. Paušální měsíční cena

Paušálni měsiční cena Zahrnuje činnosti pod bodem č. 1 až 5 mimo opravy výtahů po
násilném poškození a materiál nad 300,- Kč bez DPH použitý při jedné opravě.

7. Způsob hlášení poruch

Hlášení všech poruch bude prováděno telefonicky 24 hodin denně po celý rok na Číslo
telefonu pro hlášení poruch:
telefon 1 hlavní: 5

8. Ostatní požadované Služby - četnost těchto služeb vychází Ze Skutečných potřeb
Zadavate/e, rozsah /Ze Stanovit pouze Zadavatelem stanovenou předpokládanou hodnotou
ve výši 400 tis. Kč bez DPH na jeden rok.

Budou prováděny na Základě objednávky objednatele a jedná se minimálně o tyto práce:
~ provedení úpravy výtahů a plošin, které ke Zvýšení bezpečnosti nařídí inspektorát

bezpečnosti práce
- odborná technická Spolupráce při přípravě veřejné zakázky na provedení modernizace a

rekonstrukce výtahů a plošin
- provedení opravy a převijeni elmotorů
- provedeni přetáčeni a výměna trakci
- provedení výměny nosných orgánů
~ provedeni výměny náplně hydraulického agregátu
- komplexní Zajištění el.reviZe přívodů
~ komplexní Zajištění inspekčních prohlídek
- provedeni opravy frekvenčniho měniče

Fakturace prací dle bodu č. 8 bude prováděna po dohodě s objednatelem.

Cena prací mimo paušální cenu:

Popis prací: Nabídková cena v Kč bez DPH
Cena Za jednu hodinu práce na opravě 250,-
výtahů na jednoho pracovníka včetně
ostatnich nákladů



Fakturace prací bude provedena na podkladě montážního lístu odsouhlaseneho a
potvrzeneho Zodpovědným Zástupcem objednatele před zahájením prací. Vpřípadè, Že
Zástupce Zadavatele s náklady na opravu oprávněně nesouhlasí, může sí Zadavatel tyto
služby objednat u jineho dodavatele. Výběr dodavatele bude proveden v souladu se Zákonem
o veřejných Zakázkách.

POZNÁMKA: Zhotovitel Zajístí sledování termínů provádění ínspekćních prohlídek (formou
Zápísu do protokolu Zodborne Zkoušky), jejích realizace bude provedena na Základë
objednávky objednatele.



Příloha č. 2
Seznam výtahů a plošin

paušální cena Za
číslo jeden měsíc bez

výtahu výrobní číslo typ nosnost počet stanic umístění rok výroby DPH
1. 1454-9-1 93 A10 500 6 LSPP-Varenská 1981 298,00
2. 388/95 A1 L 1600 5 interní oddělení 1996 298,00
3. 389/95 A1 L 1600 5 interní oddělení 1996 298,00
4. C5KE 0076 A1 L 500 4 chirurgie 1992 298,00
5. 1017/98 A1 L 500 5 chirurgie 1998 298,00
6. 4486/06 lELTAN 1600 5 chirurgie 2007 298,00
7. 5848/09 lEOTAN 900 5 oční 2009 298,00
8. 6231/10 lELTAN 1600 5 neurologie 2010 298,00
9. 3621/05 A10 1000 5 nově ředitelství 2005 298,00
10. 1018/98 A2N 1 100 3/4. stravovací komplex 1998 298,00
1 1. 25376023 A2N 1000 3/4. stravovací komplex H 1991 298,00
13. 4291/06 A1 L 1600 5 dětské oddělení 2006 298,00
14. 1347/99 A10 400 5 dětské oddělení 1999 298,00
15. 7567/13 MT 100 100 3 dětské oddělení 2013 150,00
16. 7566/13 lELTAN 1600 5 pavilon H3 2013 298,00
17. 15859007 A1 L 500 5 pavilon H3 1982 298,00
18. 15459032 A10 500 5 pavilon H3 1982 298,00
19. 7507 lELTAN 1600 4 pavilon H2 2013 298,00
20. 15859019 A1 L 500 4 pavilon H2 1980 298,00
21. 15459098 A10 500 4 pavilon H2 1980 298,00
22. 6873/1 1 lELTAN 1600 4 pavilon H1 2011 298,00
23. 15852092 A1 L 500 4 pavilon H1 1984 298,00
24. 15452285 A10 500 4 pavilon H1 1984 298,00
25. 6229/10 lELTAN 1600 3 traumatologíe 2010 298,00
26. 6230/10 lELTAN 1600 3 traumatologii 2010 298,00
27. 5846 lLTAN 1600 4 traumatologie 2009 298,00
28. 5847 lLTAN 1600 4 traumatologie 2009 298,00
29. 13597939 A1 L 500 2 centrální laboratoř 1979 298,00
30. 41860286 C 100 2 centrální laboratoř 1986 150,00
31. 41860287 C 100 2 centrální laboratoř 1986 150,00
32. 41860288 C 100 2 centrální laboratoř 1986 150,00
33. 15851019 A1 L 500 4 hospodářská budova 1982 298,00
34. 15851020 A1 L 500 4 hospodářská budova 1982 298,00
35. 15451064 A10 500 4 hospodářská budova 1982 298,00
36. 41833007 A2N 1000 4 hospodářská budova 1985 298,00
38. 15852094 A1 L 500 2 patologie koridor 1984 298,00
39. 1952/01 C 50 2 patologie oddělení 2001 150,00
41 . 15856107 A1 L 500 3 stravovací komplex 1989 298,00
42. 15456506 A1 L 500 3 stravovací komplex 1988 298,00
43. 1585560 A1 L 500 2 DRS Poruba, Ukrajinská 1988 298,00
44. 41660226 C 50 2 DRS Poruba, Ukrajinská 1966 150,00
45. 41606227 C 50 2 DRS Poruba, Ukrajinská 1966 150,00
46. 6974/12 D 500 2 interní oddělení 2012 298,00
47. 340/95 A10 1600 6 Radvanice LDN 1995 298,00
48. 332/95 A2N 500 3 Radvanice LDN-P 1996 298,00
49. 333/95 A2N 500 3 Radvanice LDN-L 1996 298,00
50. 334/95 A1 L 1600 5 Radvanice LDN-P 1996 298,00
51. 341/95 A1 L 1600 5 Radvanice LDN-L 1996 298,00
52. 790/97 A1 L 1200 4 Radvanice LDN-,rek 1997 298,00
53. 41883032 A2N 1000 2 koridor 1993 298,00
54. 41883033 A2N 1000 3 koridor 1993 298,00
55. 7508/13 lELTAN 1600 5 neurochirurgie 2013 298,00
56. 1953/01 C 100 3 Lékárna 2001 150,00
57. 753/97 ElLTAN 1600 4/6. rehabilitace 1997 298,00
58. 752/97 ElLTAN 1600 4/5. rehabilitace 1997 298,00
59. 789/97 LTAN 1600 5 Radvanice LDN-,rekonstr 1997 298,00



2370/02 IOHAV 630 í budova
2456/02 ILHAV 1600 . RDG
2455/02 !ELHAV 1600 . RDG
SP 1070 SP150 225 Monoblok-interna
SP1442 SP15O 225 ízázemí H
5892/09 OHAV 450

PO KA: - SP 150 je plošina

Ceny jsou stanoveny měsíčně bez činnosti dozorce výtahů a inspekčních prohlídek.

Ceny jsou stanoveny bez DPH, které bude účtováno dle předpisů účinných
ke dni fakturace.



Příloha č. 3 smlouvy
Plán kontrola preventivní údržby

Část výtahu Kontrola. Zda jsou
všechny díly ve

funkčním stavu a
preventivní údržba -

četnost
Výtah s dopravou

osob

Kontrola. Zda jsou
všechny díly ve

funkčním stavu a
preventivní údržba

- četnost
Výtah bez dopravy

osob
Strojovna a prostor pro kladky
- přístup, žebřík, poklopy, dveře a ohrazení Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- osvětlení, větrání, hasící přístroj, montážní
lampa

Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců

- vybavení - tabulky, návody, příslušenství Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- pohon výtahu (výtahový stroj, hydraulický
agregát)

Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců

- koncový vypínač Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- výtahový rozváděč Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- omezovač rychlosti Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
~ převáděci kladky Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- nosné prostředky Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- lano omezovače rychlostí Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- dorozumívací Zařízení Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- elektrická instalace Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců

Výtahová šachta Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- vybavení nástupiŠť/nákladišť Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- ohrazení šachty Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- vodítka, kotvy Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- nárazníky Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- elektrická instalace šachty Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- vyvažovací Závaží, upevnění nosných
prostředků, vodící čelisti, Zachycovače, vodící
kladky

Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců

- vyvažovací(kompenzační prostředky) Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- Závěsné kabely Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- Zařízení pro Zastavování klece ve stanicích Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- hydraulický válec Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- přístup do prohlubně Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- napínací Zařízení lana OR Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- bezpečnostní lanko Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- bezpečnostní a ovládací spínače Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců

Klec
- osvětlení Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- ovladače Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- nouzová signalizace Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- dorozumívací Zařízení Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- tabulky, návody, výrobní Štítek Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- dveře klece, pohon, spínače Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- bezpečnostní clona, bezpečnostní práh Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- podlaha (spínače) Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- stěny, strop Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- hlídač lan, upevnění nosných prostředků, vodící
čelistí, Zachycovače

Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců

- vážící zařízení Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- odkláněcí a převáděcí kladky Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců



- upevnění vyvažovacích (kompenzačních)
prostředků

Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců

- upevnění Závěsných kabelů Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- bezpečnostní a ovládací spínače Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- revizní jízda Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- systém Zastavování ve stanicích Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců

Sachetní dveře
-funkce Šachetních prvků Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
-funkce dveřních mechanismů a pohonů Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- Zavíraće, dovírače Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- nouzově otevírání Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců

Nástupíště
- ovladače Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- sígnalízace Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců
- na'vody Každé 3 měsíce Každých 6 měsíců

Odborná Zkouška výtahu Každé 3 roky Každých 6 let
Inspekční prohlídka výtahu Každých 6 ıeż Neprovádí se

Dále dle návodu na obsluhu a údržbu vydaného výrobcem a příslušných ČSN



ˇ' osrava sE
Teslova 2, 702 00 Ostrava-Přívoz
tel:
e-mail: vytahy@vytahyostravaservis.cz, htt//WWWvytahyostravaservšs.cz
ÍČO: 20393728, DIČ: (3229393728, bankovní spojení:
Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského obchodního soudu v Ostravě oddíl C, vložka 38569

CENÍK BÉŽNÉ PoUžÍvANÝcI-I NÁHRADNÍ DÍLŮ PRO
oSoBNI eAHY

Rámek dverí DVO 600 mm
Rámek dveří DVO 1200 mm
Vodící čelist pružná 320 kg
Vyložení
Vodící čelist pružná 500 kg
Vyložení 350
Vodící čelist pružná 1000 kg 1658,80
Vodící čelist Závaží, pro uch. samomazu 273
Zařízení pro napínání lana OR 250 mm 4355
Sedačka kovová, zapuštěná 3250
Sedačka nerez, zapuštěná 5564
Osvětlovací rampa Fe 650 mm 546
Osvětlovací rampa nerez 650 mm 1274
Osvětlovací rampa Fe 820 mm 676
Madlo dveří VDJ, komaxít 75,40
Madlo dveří trubkové VDJˇ, komaxit 741
Madlo dveří trubkové VDJ, nerez 806
Těleso Fe (domek) pro hřídel 45 mm 960,70
Těleso Fe (domek) pro hřídel 60 mrn 1014
Miska pružin, č. 2, 3, 6, 8 11,70
Sroub Závěsný, Zn, M12X250 mm 107,90
Sroub závěsný, Zn, M12X350 mm 115,70
Závaží OR litina, 33 kg (beton) - 3900
Klíč NO pro dveře VDD 49,40
Vodící čellst Válivá 80 mm, 2 kolečka 2900
Vodítko T45/A, 45x45X5 487,50
Spojka T45/A + spoj. materiál 25
Vodítko T50/A, 50x50x5 mm, 5m 630
Spojka T50/A + spoj. materiál 30
Vodítko T70-1/B, 70x65x9 mm, 5m 1296,90
Spojka T70/B + spoj. materiál 49
Vodítko T90/B, 90x75X16 mm, 5m 1900,80
Spojka T90/B + spoj. materiál 123
Příchytka T1, Zn 6,50
Lano PAWO F3, průměr 10 mm 65
Lano PAWO F7S, průměr 10 mm 70
Teleskopické přejezdové plechy 5000
Optická závora WECO 5630
Vážení OMS 560 5312
Kolečko centrické oper. dveří 190
Kolečko eXeentricke' oper. dveří 220



CENÍK BĚŽNĚ PoUŽÍvANÝCir NÁHRADNÍ DÍLŮ PRO
NÁKLADNI vYTAHY

„ __ , ,. „_ NaZ „„, [QQ , f Ĺ, _, - Í „nĚáf'flY 'i '
Zástrč pro zajistění Stropu klece 3,30
Rámek dveří DVO 600 mm 403
Rámek dveří DVO 1200 mm 652,60
Vyložení 120
Vyložení 350
Vodící čeliSt litina do 3000 kg 4030
Vodící čelist litina do 5000 kg 5655
Vodící čeliSt Závaží, pro uch. Samomazu 273
Zařízení pro napínání lana OR 250 mm 4355
Sedačka kovová, zapuštěná 3250
Sedačka nerez, Zapuštěná 5564
Osvětlovací rampa Fe 820 mm 676
Osvětlovací rampa Fe 1300 mm 850,20
Osvětlovací rampa nerez 1300 mm 2431
Madlo dveří VDJ, komaxit 75,40
Madlo dveří trubkové VDJ, komaxit 741
Madlo dveří trubkové VDJ, nerez 806
Těleso Fe (domek) pro hřídel 45 mm 960,70
Těleso Fe (domek) pro hřídel 60 mm 1014
Miska pružin, č. 2, 3, 6, 8 11,70
Sroub závěsný, Zn, M16X250 mm 114,40
Sroub Závěsný, Zn, M16X450 mm 170,30
Sroub závěsný, Zn, M20X450 mm . 338
Závaží OR litina, 33 kg (beton) 3900
Klíč NO pro dveře VDD 49,40
Vodící čeliSt Válivá 80 mm, 2 kolečka 2900
Vodítko T45/A, 45x45X5 487,50
Spojka T45/A + Spoj. materiál 25
Vodítko T50/A, 50X5OX5 mm, 5m 630
Spojka T50/A + Spoj. materiál 30
Vodítko T70-1/B, 70x65x9 mm, 5m 1296,90
Spojka T70/B + Spoj. materiál 49
Vodítko T90/B, 90x75X16 mm, 5m 1900,80
Spojka T90/B + Spoj. materiál 123
Příchytka T2, Zn 9,50
Příchytka T3, Zn 10,50
Lano PAWO F3, průměr 12 mm 80
Teleskopické přejezdove' plechy 5000
Optická závora WECO 5630
Vážení OMS 560 5312



CENÍK BĚŽNĚ POUŽÍVANÝCH NÁHRADNÍ DÍLŮ PRO
PLOSINY

Vyložehí V l
Vyložení 350
Vodící čelíst Závaží, pro uch. Samomazu 273
Zařízení pro napínání lana OR 250 mm 4355
Madlo dveří trubkové VDJ, nerez 806
Těleso Fe (domek) pro hřídel 45 mm 960,70
TěleSo Fe (domek) pro hřídel 60 mm 1014
Miska pružin, č. 2, 3, 6, 8 11,70
Vodící čelíst válívá 80 mm, 2 kolečka 2900
Příchytka T1, Zn 6,50
Teleskopické přejezdové plechy 5000
Vážení OMS 560 5312




